MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO SENSU”

ATA DO PPGH - Edital PDSE      PRPG 08/2024

Ata da reunião  da Comissão  destinada  ao exame da documentação apresentada  ao  Edital

CAPES 26/2024 - PRPG 08/2024

Aos 30 dias do mês de dezembro de 2024, às 08:00h, a Comissão de Seleção ao Edital

PRPG  08/2024  e  CAPES  26/2024,  composta  pelos  docentes  Cristiano  Alencar  Arrais,

Cristiano Nicolini e pelo discente And Pereira da Silveira, reuniu-se para avaliar as inscrições

apresentadas ao PPGH. Na ocasião, foram registradas as seguintes candidaturas:

1. Natane Rincon Azevedo;

2. Natan Magalhães Silva;

3. Renata Galvão

Os/as  candidatos/as  apresentaram  toda  a  documentação  exigida  pelos  Editais.  Na

primeira fase da avaliação, foram considerados os documentos de acordo com os critérios

estabelecidos  no item 2.3 do edital  PRPG 08/2024.  Na segunda fase da avaliação,  foram

analisados  os  Plano  de  Estudos  apresentados  pelos  candidatos,  conforme  os  critérios

estabelecidos  no  item  3.6.2  do  Edital  PRPG  08/2024.  Com base  nesta  avaliação,  foram

atribuídas as seguintes notas para cada um/a dos/as candidatos/as:

Canditato(a) Fase 1 Fase 2

Natane Rincon Azevedo 5,6 10

Natan Magalhães Silva 3,85 10

Renata Galvão 5,1 10

A classificação dos candidatos do PPGH foi realizada com base na média aritmética das

duas  avaliações  mencionadas.  Razão  pela  qual,  foram  classificados/as  os/as  seguintes

candidatos/as na ordem decrescente:

Canditato(a) Média Classificação Resultado

Natane Rincon Azevedo 7,8 1º Aprovada

Renata Galvão 7,6 2º Classificada*

Natan Magalhães Silva 7,0 3º Classificado*

*Indicados para vagas em remanejamento de cota.

Em razão do resultado, a Comissão de Seleção do PDSE 2024 indica a discente Natane
Rincon Azevedo para a cota do Programa de Pós-Graduação em História ao Edital PDSE

PRPG 08/2024.

Goiânia, 30 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Cristiano Alencar Arrais

Prof. Dr. Cristiano Nicolini

Discente And Pereira da Silveira

		2025-01-03T09:45:34-0300